1、近三年主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

单位：人民币元

2015年

2014年

本年比上年

增减

2013年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业收入 1，124，460，990.57 34，433，731，681.90 3，460，138，326.90 -67.50% 4，641，847，693.65 4，641，847，693.65

归属于上市公司股东的净利润 103，265，173.26 300，128，422.11 309，254，538.10 -66.61% 454，512，833.26 454，512，833.26

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润

90，142，654.66 187，556，290.08 196，682，406.07 -54.17% 351，324，225.49 351，324，225.49

经营活动产生的现金流量净额 660，400，494.62 -639，843，823.97 -639，843，823.97 203.21% 1，385，930，954.22 1，385，930，954.22

基本每股收益（元/股） 0.0324 0.0943 0.0971 -66.63% 0.1428 0.1428

稀释每股收益（元/股） 0.0324 0.0943 0.0971 -66.63% 0.1428 0.1428

加权平均净资产收益率 2.82% 8.78% 9.10% -6.28% 15.01% 15.01%

2015年末

2014年末

本年末比上

年末增减

2013年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 7，934，616，164.50 6，017，254，950.68 6，003，016，460.33 32.18% 8，225，112，440.81 8，225，112，440.81

归属于上市公司股东的净资产 3，623，224，257.27 3，670，029，092.27 3，679，155，208.26 -1.52% 3，254，998，317.13 3，254，998，317.13

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况：

公司在编制 2014年年度财务报表时，将子公司--杭州荣安置业有限公司开发的“望江南”项目的部分商铺26，406，645.00元未及时

确认收入，同期少确认营业成本12，733，311.58元。

为准确反映公司实际经营状况，提高公司会计信息质量，公司根据《企业会计准则第 28号--会计政策、会计估计 变更和差错更正》

的规定，对上述前期会计差错采用追溯重述法进行处理，影响的报表项目及影响金额列示如下：

单位：人民币元

重述前 调整金额 重述后

存货 4，794，022，610.24 -12，733，311.58 4，781，289，298.66

其他流动资产 128，453，857.62 -1，505，178.77 126，948，678.85

预收款项 557，418，995.94 -26，406，645.00 531，012，350.94

应交税费 104，416，128.29 3，042，038.66 107，458，166.95

未分配利润 2，320，547，607.64 9，126，115.99 2，329，673，723.63

营业收入 3，433，731，681.90 26，406，645.00 3，460，138，326.90

营业成本 2，774，917，742.23 12，733，311.58 2，787，651，053.81

营业税金及附加 242，748，237.78 1，478，772.12 244，227，009.90

营业外支出 8，781，404.84 26，406.65 8，807，811.49

所得税费用 54，817，681.74 3，042，038.66 57，859，720.40

归属于母公司所有者的净利润 300，128，422.11 9，126，115.99 309，254，538.10

2、分季度主要会计数据

单位：人民币元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 154，725，711.35 103，523，314.84 80，110，015.36 786，101，949.02

归属于上市公司股东的净利润 2，325，681.10 10，373，873.92 2，142，123.33 88，423，494.91

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润

2，232，463.36 9，004，927.85 1，780，706.51 77，124，556.94

经营活动产生的现金流量净额 -300，261，318.61 306，721，708.30 80，498，319.79 573，441，785.14

注：第二季度所填数据为本次会计差错更正后的数据。

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□ 是 √ 否

四、股本及股东情况

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

71,395

年度报告披露日前一个月

末普通股股东总数

67,789

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数

0

年度报告披露日前一个月

末表决权恢复的优先股股

东总数

0

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

[…]

表决结果如下（董事王丛玮先生、董事胡约翰先生、董事俞康麒先生、董事蓝冬海先生对其本人的薪酬安排回避表决）：

姓 名 职 务

税前年度报酬（万

元）

同意 反对 弃权

王丛玮 董事、总经理 31.06 8 0 0

胡约翰 董事、副总经理、董事会秘书 70.45 8 0 0

俞康麒 董事、副总经理 63.72 8 0 0

蓝冬海 董事、副总经理 70.45 8 0 0

宋长虹 财务总监 63.72 9 0 0

钟卫民 营销总监 79.80 9 0 0

八、一致审议通过《关于续聘会计师事务所的议案》：

同意继续聘请天衡会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司2016年度财务报告和内控报告的审计机构，聘期一年。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

九、一致审议通过《2015年度内部控制自我评价报告》：

详细内容请见与本公告同日披露的《2015年度内部控制自我评价报告》。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

十、一致审议通过《2016年度投资者关系管理工作计划》：

详细内容请见与本公告同日披露的《2016年度投资者关系管理工作计划》。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

十一、一致审议通过《2015年度社会责任报告》：

详细内容请见与本公告同日披露的《2015年度社会责任报告》。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

十二、一致审议通过《关于召开2015年度股东大会的议案》：

详细内容请见与本公告同日披露的《关于召开2015年度股东大会的通知》。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

以上第二、四、五、六、八项议案将提交公司2015年度股东大会审议通过。

特此公告。

荣安地产股份有限公司董事会

二○一六年三月一日

证券代码：000517� � �证券简称：荣安地产 公告编号：2016-009

荣安地产股份有限公司

会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

荣安地产股份有限公司（以下简称“公司” ）第九届董事会第七次会议审议并通过了《关于会计差错更正的议案》，对公司前期会计

差错进行更正并追溯调整相关财务数据。 具体内容如下：

一、概述

公司在编制 2014年年度财务报表时，将子公司杭州荣安置业有限公司开发的“望江南” 项目的部分商铺26,406,645.00元未及时确

认收入，使同期少确认营业成本12,733,311.58元，少确认净利润9,126,115.99元。

二、会计差错更正处理及对公司的影响

为准确反映公司实际经营状况，提高公司会计信息质量，公司根据《企业会计准则第 28号--会计政策、会计估计变更和差错更正》

的规定，对上述前期会计差错采用追溯重述法进行处理，影响的报表项目及影响金额列示如下：

单位：人民币元

重述前 调整金额 重述后

存货 4,794,022,610.24 -12,733,311.58 4,781,289,298.66

其他流动资产 128,453,857.62 -1,505,178.77 126,948,678.85

预收款项 557,418,995.94 -26,406,645.00 531,012,350.94

应交税费 104,416,128.29 3,042,038.66 107,458,166.95

未分配利润 2,320,547,607.64 9,126,115.99 2,329,673,723.63

营业收入 3,433,731,681.90 26,406,645.00 3,460,138,326.90

营业成本 2,774,917,742.23 12,733,311.58 2,787,651,053.81

营业税金及附加 242,748,237.78 1,478,772.12 244,227,009.90

营业外支出 8,781,404.84 26,406.65 8,807,811.49

所得税费用 54,817,681.74 3,042,038.66 57,859,720.40

归属于母公司所有者的净利润 300,128,422.11 9,126,115.99 309,254,538.10

三、公司董事会对本次会计差错更正的意见

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第28�号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，对公司实际经营状

况的反映更为准确，使公司的会计核算更符合有关规定，符合公司发展的实际情况，提高了公司财务信息质量，没有损害公司和全体股东

的合法权益。

四、公司独立董事对本次会计差错更正的独立意见

公司独立董事认为：公司在编制2015年度会计报表时，对公司财务报表的相关项目进行了会计差错更正。 本次更正前期会计报表有

利于提高公司会计信息质量，对公司实际经营状况的反映更为准确，没有损害公司和全体股东的合法权益。认为公司上述会计差错更正符

合《企业会计准则》的相关规定，同意本次会计差错更正。

五、公司监事会对本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：公司在编制2015年度会计报表时，对公司财务报表的相关项目进行了会计差错更正。 本次更正前期会计报表有利

于提高公司会计信息质量，对公司实际经营状况的反映更为准确，没有损害公司和全体股东的合法权益。

六、会计师事务所对本次会计差错更正的专项说明

公司审计机构天衡会计师事务所（特殊普通合伙）对更正后的2015年会计报表进行了审计，并出具了天衡审字（2016）00102号标准

无保留意见的审计报告，同时还出具了天衡专字（2016）00119号《关于荣安地产股份有限公司2015年度前期差错更正的专项报告》，天